integrantes desta classificação, ou seja, os meio-oficiais, serão obrigatoriamente 
classificados pela empresa como oficiais, no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dia, 
exceto os auxiliares de eletricista, que passarão a ser classificados a partir de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias. 
C) Oficial - são todos os pedreiros, carpinteiros, ferreiros, armadores, ferreiros a quente, 
bombeiro hidráulicos, eletricistas, apontadores, almoxarifes, motoristas, pintores, 
marceneiros, serralheiros, vidraceiros, marmoriteiros, soldadores, operadores de betoneira,